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General
 1. Definition
In these terms of business:
Kiwi Auctions Limited is referred to as ‘KA’.
The KA representative conducting the auction is referred to as the ‘auctioneer’.
2. Attribution and Condition of Lots
We make every effort to ensure the accuracy of any statement as to authorship, attribution, origin, date, age, provenance, and condition of any lot, whether or not  
Any statement made orally or in the catalogue is an opinion given after careful consideration and research.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. 
When bidding, you acknowledge that you are fully satisfied as to the attribution and condition of the lot.
3. Third Party Liability
Every person on KA premises before, during or after a sale shall be deemed to be there at their own risk and shall have no claim against KA in respect of any injury they 
may sustain or any accident which may occur.
4. Disputes
Any dispute not covered in these terms of business will be settled at the sole discretion of KA.
5. The Seller  
a. KA sell as agents for the seller (Vendor).
b. KA reserve the right to fix a reserve price for any lot.
c. Payment we aim to pay you no later than 28 working days after the auction.
We do not pay interest on the period between your buyer’s payment and your receipt of the payment.
We act as agents and cannot be held responsible if your buyer does not pay. We cannot pay you until we have received cleared funds.
6. The Buyer 
The highest bidder acknowledged as such by the auctioneer will be the buyer. If any dispute arises, the auctioneer has absolute discretion to settle the matter. 
The auctioneer rules the bidding and bids cannot be retracted. The auctioneer reserves the right to refuse any bid. 
The successful bidder, whether bidding for himself or for a third party, is entirely responsible for paying for the lots they have bought in accordance with KA
terms of business. 
The auctioneer reserves the right to bid on behalf of the vendors for any lot and to withdraw, consolidate or divide any lot or lots.
7. Registration
Prospective buyers need to register with us, giving their full name, address, contact telephone number(s) and email address. First time buyers will be required to provide 
proof of identity (i.e., driving licence/passport), a valid debit or credit card. Upon receipt of the above a buyer number will be issued, which is only valid for the current 
sale. This card may be used to indicate your bids to the Auctioneer during the sale. If successful, the bidder must ensure that their number can be seen by the Auctioneer 
and that it is their number that is called out. Should there be any doubts as to price or buyer, please draw the Auctioneer’s attention to it immediately.
8. Buyer’s Premium
You will pay a premium of 15% plus GST on the hammer price of your purchase on each lot.
GST is calculated at the rates that apply on the day of the auction.
 9. Payment
Buyers must pay in full before their purchases can be released to them.
Payment Methods 
We accept payment by:
• Cash
• Debit card
• PayPal Please note a charge of 5% needs to be added to PayPal payments.
• Credit card Visa & Mastercard only, not American Express or Diners Club.
• Bank transfer to:
Kiwi Auctions Ltd
Account no.                03 0823 0044485 00
Account name           Kiwi Auctions Ltd
10. Internet Bidding
Live online bidding at selected auctions is now available, please see website for details
11.  Ownership of Purchases
Ownership of lot(s) purchased will not pass to the buyer until they have paid KA in full, and KA has applied the payment to the lot.
12. Transfer of Risk
Each lot is the buyer’s sole responsibility from the fall of the hammer and is sold with all faults and imperfections.
KA is not responsible for the correct description, genuineness or authenticity of any lot and makes no warranty whatsoever.
The buyer is deemed to have inspected each lot and satisfied himself as to its condition.
Written condition reports are available upon request for buyers unable to attend viewing in person. We are unable to offer comprehensive condition reports
on low value lots comprising multiple items. Refunds cannot be given with regards to condition on items purchased by buyers who have viewed their purchased lots. 
Refunds will only be considered if a written condition report has been issued and the description of condition is not as described.
13. Commission Absentee Bids
If instructed, KA will execute bids and advise prospective buyers.  
Buyers who cannot come to a sale may leave their bid with our staff after viewing or make their bid in advance by telephone or email. Such bids are placed
at the buyer’s own risk.
Bids must be made at least one hour before the sale starts, and we advise buyers to make bids within one hour of the close of the view day.
When making bids, buyers must provide:
• Their full name
• Address
• Email address
• Contact telephone numbers
• The number of the lot they wish to buy
• Their maximum bid amount – excluding commission which will be added to the invoice afterwards.
We will ensure that lots are bought as cheaply as possible depending on the bids made and other reserves. If identical bids are placed,
the person who bid first will take precedence.
14. Telephone Bids
Requests for telephone bidding must be registered one hour prior to the close of the view day. Lines are booked on a first come first served basis.   
Full name, address and telephone numbers will be required together with proof of identity and address. Bank and credit/debit card details are also necessary. 
15. Absentee Bidding
Whilst every effort is made to execute absentee bidding, KA cannot be held responsible for any default or neglect in connection with this service.
All such arrangements are made entirely at the prospective buyer’s risk.
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1. BACON WELLINGTON 
ORIGINAL CODD	
Codd 23, 6oz Codd Patent 4, Rarity B, 
J L Bacon Little Gem, Codd Patent 4 
London, Barnett & Foster Sole Agents 
Forston St London N embossed to rear, 
40mm crack in neck at front, Very Good 
7.5/10

2. ALVA AUCKLAND GINGER 
BEER	
GB5, tan top, crown top, Rarity A (3-5) 
Alva Mineral Water Co Ltd Auckland, 
Fowler 37 potter, small base edge chip, 
minor marks, Very Good 9/10

3. BENNETT & READY INTERNAL 
THREAD	
JW 35, 10oz, Olive Green, Bennett & 
Ready Wellington, Lion GD Trade Mark, 
Amber Ale to rear, 1261 and trident to 
base, minor marks, Very Good 8.5/10

 

4. CHINESE MINI TIGER 
WHISKY	
93mm tall, miniature Chinese Tiger 
Whisky, 87 stamped on base. Very Good 
9/10

5. BACON WELLINGTON 
ORIGINAL CODD	
Codd 24, 10oz Codd Patent 4, Rarity B, 
J L Bacon Extra Quality, Codd Patent 4 
London, Barnett & Foster Sole Agents 
Forston St London N embossed to rear, 
bubble under letter E has a bruise, Very 
Good 8.5/10

6. BELL PALMERSTON NORTH 
CROWN TOP	
26oz Aqua ABM, Bell & Co Palmerston 
North NZ, large Bell as Trade Mark, 
Kilner maker, Very Good 9/10

7. MRS YOUNG WINCHESTER, 
TOMATO SAUCE	
MYs02, 10oz, Aqua, Applied Top, Rarity 
A,  Mrs Young Winchester, Tomato Sauce 
around shoulder, Mrs Young operated in 
Winchester South Canterbury from 1886 
- 1895, light internal haze, minor marks, 
Very Good 8.5/10
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8. FREE BLOWN GLASS 
APOTHECARY EARLY BOTTLE	
275mm tall, free blown with wide flared 
top, pontilled, great gloss, minor marks, 
Great early item, Very Good 9/10

9. BACON WELLINGTON VALVE 
PATENT RELIANCE GREEN LIP 
CODD	
Codd 44, 10oz, Green Lip Reliance 
Patent, Rarity A, J L Bacon Wellington, 
JLB on base, repaired, the green lip has 
been replaced and is from a second bottle, 
resin filled gaps in the repair, valve is 
missing, Good 5/10

10. COBALT BLUE ETON STAR 
POISON	
100mm tall, cobalt blue, Eton Star 
Poison, Rd 716057 to the lower rear, E to 
base, tiny body chip, Very Good 8/10

11. THE DISTILLERS COMPANY 
LTD L D NATHAN AUCKLAND	
2 gallon, two tone stone jar, wire & metal 
handle, The Distillers Company Limited 
Celebrated DCL Whisky, Sole Agents, L 
D Nathan & Co Auckland, potters mark is 
not legible, Very Good 9/10

12. BALLIN BROS CHRISTCHURCH 
GINGER BEER	
GB19, CABC_055, Green Top Crown 
Top, Ballin Bros Ltd Christchurch, BB 
Trade Mark, Mauri Bros pottery, colour 
miss from manufacture on rim edge, 
Good 8.5/10

13. BACON WELLINGTON CODD	
Codd 63, 10oz 4 tear, triangular indents, 
Rarity B, J L Bacon Wellington, JLB 
trade mark, JLB to base, MGB Co maker 
around base edge, very light internal 
haze, Very Good 8.5/10

14. DARDIS ASHBURTON 
HAMILTON	
Hamilton DWH 01, W H Dardis 
Ashburton, pictorial Lion as Trade Mark, 
minor rim edge nibble, great small 
pictorial, Very Good 8.5/10
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15. TEMUKA WARE SAILOR 
DUCK	
175mm tall, tan pottery figural of Donald 
Duck, marked Temuka Ware, glaze fault 
to the top of the hat, Very Good 8.5/10

16. NEW ZEALAND RAILWAY CUP 
AND SAUCER	
NZR Railway Cup and Saucer, 79mm 
tall, large NZR in brown print, Grindley 
Hotel ware to base, the handle has been 
broken and reattached, small rim edge 
chip repair, minor marks, Good 7/10 plus 
saucer, 145mm diameter, large NZR in 
Red print, Dunn Bennett & Co maker, 
rim edge chip, minor marks, Very Good 
7.5/10 (2)

17. BACON’S WELLINGTON 
CODD	
Codd 70, 10oz, 4 tear, Rarity A, Bacon’s 
Celebrated Aerated Waters Wellington 
NZ, JLB as trade mark, Dobson Nall 
maker to lower rear, light all over wear, 
minor marks, Very Good 7.5/10

18. KIWI FEEDING BOTTLE		
160mm, aqua, Banjo style Baby Feeder, 
New Zealand Drug Co Limd, Kiwi 
Feeding Bottle, Glass Made in France, 4 
on base, light dullness, Very Good 8/10

19. HANCOCKS IMPERIAL ALE 
FRAMED ENAMAL SIGN	
650mm x 430mm, painted wooden 
framed sign, Ask for a Bottle of 
Hancock’s Imperial with a picture of 
product, and image of Captain Cook as 
logo for the brewery, minor outer edge 
restoration, plus damage to letter H of 
Hancock, and to bottle label on word 
Imperial, Very Good 7/10

20. OTAGO DRUG STORE 
TURQUOISE CHEMIST	
126mm tall, Turquoise coloured chemist, 
Otago Drug Store Dunedin, W T & Co to 
base, light haze, Very Good 8/10
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21. BACON’S WELLINGTON 
CODD	
Codd 81, 6oz, 4 Tear, spun top, clear 
turning amethyst, Rarity A, Bacon’s 
Celebrated Aerated Waters Wellington, no 
maker, minor marks, Very Good 9/10

22. BARRY GISBORNE GINGER 
BEER	
GB22, tan top, 12oz size, D J Barry 
Gisborne, Doulton potter, 90mm hairline 
to the rear, Very Good 8/10

23. MARTON RAILWAY 
REFRESHMENTS ROOMS CUP 
AND SAUCER
Railway Refreshment Rooms Cup and 
Saucer, 86mm tall, Marton Railway 
Refreshment Rooms Please Return in 
blue print, no maker, the handle has been 
broken and reattached, crazing, minor 
marks, Good 7/10 plus matching saucer, 
156mm diameter, indistinct English 
marks to base, rust mark, some staining, 
Very Good 7.5/10 (2)

24. BRUNSELL BROS PICTON 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone, stoneware jar with 
spigot, Brunsell Bros High Class Brewed 
Beverages Picton, Pearson potter, tiny rim 
edge chip, Very Good 8.5/10

25. BARLOW MASTERTON CODD	
Codd 97, 6oz, 2 tear, Rarity A, Barlow & 
Sons Masterton, Dan Rylands maker, dull 
patches, minor marks, Very Good 8/10

26. PAIR COLONIAL SALT GLAZED 
LIONS
258mm long x 160mm tall x 102mm 
wide, with slight differences to each one, 
a pair of colonial  salt glazed pottery 
mantle lions, one has J Ward?, 14/7/16 
scratched into the clay, no potters mark 
on the other, under glaze misshapen nose, 
minor base edge nibbles on one, Very 
Good 9/10 (2)

27. DIXON WELLINGTON & 
NELSON HOGBEN	
GDX037, Hogben Patent, 6oz, George 
Dixon Cuba Street Wellington And 
Bridge Street Nelson, no maker, minor 
marks, Very Good 9/10

28. CROWN LYNN NEW ZEALAND 
RAILWAY CUP AND SAUCER	
78mm tall cup, Crown over NZR in 
blue print, Crown Lynn Vitrified to base, 
minor marks, Very Good 8.5/10 plus 
matching 155mm saucer, minor marks, 
Very Good 9/10 (2)
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29. BELL PALMERSTON NORTH 
BLUE MARBLE CODD	
Codd 164, 6oz, 4 tear, Bell & Co 
Palmerston N NZ, Bell Trade Mark, Riley 
maker, B & Co to base, minor marks, 
Very Good 9/10

30. LIMPUS AND SCOTT NEW 
ZEALAND STONE JAR	
1 Gallon, two tone, stone jar, wire 
handle, Limpus and Scott Home Brewed 
Beverages New Zealand (Wanganui 
company) R Fowler Sydney 1915 potters 
mark, glaze fault to rim edge, minor 
marks, Very Good 9/10

31. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP NUMBER 0, 
OHAKUNE	
80mm tall, NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 0 to the 
centre, 0 was the number allocated to 
Ohakune Station Refreshment Rooms, 
Grindley maker, handle has been 
reattached, scratch to left side, minor 
marks, Good 6.5/10

32. BENNETT READY 
WELLINGTON GINGER BEER	
GB 36, tan top, blob top, Bennett & 
Ready Wellington, standing Lion GD 
Trade Mark, no potter, unusual patchy tan 
top, minor marks, great pictorial, Very 
Good 9/10

33. BENNETT & SON DUNEDIN 
CODD	
Codd 192, 10oz Reliance Patent, Rarity 
A (2-3), Bennett & Son Dunedin, Dan 
Rylands maker, light wear, light internal 
haze, burst air bubble to lower rear, 
minor marks, Very Good 8.5/10

34. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS SAUCER NUMBER 1, 
WHANGAREI	
148mm diameter, NZ Rly Refreshment 
Rooms cup, in belt buckle design, with 1 
to the centre, 1 was the number allocated 
to the Whangarei Station Refreshment 
Rooms, Grindley maker, minor marks, 
Very Good 8.5/10

35. POWLEY & CO DUNEDIN 
CROWN TOP BEER	
Beer 266d, 26oz, spun top crown top, 
mid olive green, Bottled by R Powley 
& Co Dunedin NZ, Moa bird as Trade 
Mark, AGM motif on base, minor marks, 
small rust marks, Very Good 9/10

36. ROBERT SEAGER BOXED 
POTTED MEAT POTS	
xxxxmm diameter, Boxed transfer printed 
meat pots, R Seager Ipswich, Potted 
Ham & Tongue, boxes are in Green, Red 
and Blue print, Ipswich Potted Meats, 
manufactured By Robert Seager with 
image of building, pots are xxxxxx, 
boxes have wear, rips, xxxxx /10 (4)
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37. BLAIR DARGAVILE CODD	
Codd 218, 10oz, 4 tear, Rarity B, Blair & 
Co Dargaville, K B Ltd maker, light wear, 
minor scuffs to body, Very Good 7.5/10

38. MICHELIN TIN PLATED ROAD 
MAP SIGH OF GREAT BRITIAN	
720mm x 825mm, tin plated Road Map 
of Great Britain, Michelin across the top 
with image of the Michelin Man, residue 
of sticky tape around the edges, Very 
Good 9/10

39. SAMPLE TOILET THE IVYLITE 
WASHDOWN	
135mm tall, white glaze, advertising 
sample toilet, marked The Ivylite, 
County Council Pattern Washdown, 
Manufactured By George Howson & 
Sons Ltd Hanley Staffordshire, small rim 
edge hairline, 2 base edge chips, small 
chip to outlet pipe, crazing, Very Good 
7.5/10

40. GREY MENZIES NEW 
ZEALAND SKITTLE	
Unrecorded in the Auckland book, similar 
to GM74, this one not applied top, 5oz 
skittle, clear glass, spun top, Grey & 
Menzies New Zealand, entwined letters 
Trade Mark, Very Good 9/10

41. CARSON PALMERSTON NORTH 
CODD	
Codd 302, Rarity A (1), 6oz, 4 Dimple, 
Carson & Co Palmerston North, Maltese 
Cross Trade Mark, Pinnacle makers, 
small scuffs, minor marks, Very Good 
8.5/10

42. CARSON PALMERSTON NORTH 
GINGER BEER
GB52, large 28oz, champagne style, 
2 tone internal thread, Carson & Co 
Palmerston North, Maltese Cross Trade 
Mark, no potter, tiny chip to rim edge, 
minor marks, Very Good 8/10

43. HOLDER MARTON 26oz 
CROWN TOP	
26oz, Applied Top, Aqua, Holder & Co 
Marton, Shaking Hands Trade Mark, C 
S & Co Ld  UGB to base, minor marks, 
Very Good 9/10
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44. BRITISH SYPHON M’F’G 
CO LONDON PROMOTIONAL 
SYPHON	
Advertising Syphon, 30oz, plain, blue, 
The Syphon is made by The British 
Syphon M’F’G Co, London, Strength 
Finish Prompt Delivery, Thomson Purity 
top with plastic straw, scratch to front,  
Very Good 8/10

45. CARSON PALMERSTON NORTH 
CODD	
Codd 309, Rarity A, 6oz, 4 Tear, Carson 
& Co Palmerston North, Maltese Cross 
Trade Mark, Cannington Shaw makers, 
minor marks, Very Good 9/10

45A. COLE BROS WHANGAREI 
GINGER BEER	
GB68, tan top, crown top, Rarity A (3-
5), Cole Bros Ginger Beer, Whangarei, 
Mauri Bros potter, minor glaze fault to 
side, Very Good 8.5/10

46. MACALISTER INVERCARGILL 
BLUE CHEMIST	
Macalister & Co Pharmacists Dee Street 
Invercargill Cobalt Blue, 3iii, W T & Co 
to base, minor mark to rim edge, Very 
Good 9/10

47. BOURNE & SON, DENBY 
POTTERY, NEAR DERBY 
MINIATURE GINGER BEER	
56mm tall, 2 tone, miniature sample 
Ginger Beer, J Bourne & Son Denby 
Pottery Near Derby, Bourne Denby 
impressed stamp to rear, internal thread, 
professional repair to blob top, Very 
Good 7.5/10

48. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP AND SAUCER 
NUMBER 2, PAEKAKARIKI	
80mm tall, NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 2 to the 
centre, 2 was the number allocated to 
the Paekakariki Station Refreshment 
Rooms, Meakin maker, minor marks, 
Very Good 8.5/10 plus 150mm diameter, 
NZ Rly Refreshment Rooms saucer, in 
belt buckle design, with 2 to the centre, 
Meakin maker, 60mm star hairline to 
centre, minor marks, Very Good 7.5/10 
(2)
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49. CARSON PALMERSTON NORTH 
CODD	
Codd 313, Rarity A, 10oz bulb shoulder, 
Carson & Co Palmerston North, Maltese 
Cross Trade Mark, no maker, Maltese 
cross on base, minor marks, Very Good 
9/10

50. SHARPE BROS 
CHRISTCHURCH STONE JAR	
1 gallon, 2 tone stoneware jar, Sharpe 
Bros Hygienic Brewers Christchurch, 
29 to lower rear, no potter but looks 
Christchurch Brick?, original stopper, 
glaze miss to one side (typical 
of Christchurch Brick items), in-
manufacture glaze faults, minor marks, 
Very Good 8.5/10

51. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP AND SAUCER 
NUMBER 3, MARTON	
80mm tall NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 3 to the 
centre, 3 was the number allocated to 
the Marton Station Refreshment Rooms, 
Meakin maker, crack to handle, minor 
marks, Very Good 8/10 plus 148mm 
diameter, NZ Rly Refreshment Rooms 
saucer, in belt buckle design, with 3 to 
the centre, Grindley maker, minor marks, 
Very Good 8/10 (2)

52. DIXON WELLINGTON GINGER 
BEER	
GB90, GDX030 (Capital Thirst), two 
tone, cork stoppered, champagne shaped, 
B rated, Trade Mark Lion G D to body, 
unmarked but attributed to Hutson potter, 
minor marks, Very Good 9/10

53. CLARKE ROTORUA CODD	
Codd 322, Rarity A, 6oz, 4 Tear, spun top, 
clear turning amethyst, Charles A Clarke 
Rotorua with intertwined initials, no 
maker, light internal haze, minor marks, 
Very Good 8/10

54. G A STRIKE WELLINGTON 
LAMONT
GAS008, 6oz, Lamont, G A Strike & Co 
Wellington, Sykes MacVay & Co Makers 
Castleford around base edge, wear, dull 
patches, minor marks Very Good 8/10

55. VAN HASSELT ROTTERDAM 
STONEWARE JAR	
68mm tall, all white, with handle, W 
H van Hasselt Crowned Falcon Brand, 
Annatto, Rotterdam, no potter,  handle 
has been professionally repaired, faint 
hairline on shoulder, Good 7.5/10
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55A. ADMIRAL SIR CHARLES 
NAPIER PRATT POT LID
146mm Diameter, Pratt pot lid 206b, 
in wooden frame, showing Admiral 
Sir Charles Napier CB,  Robert Feast, 
London mark to rear, rim edge chips and 
hairline, light crazing, Good 7/10

56. BENSON & HEDGES 
1992 WORLD CUP CRICKET 
MEDALLIONS	
200mm x 140mm x 42mm Benson & 
Hedges Cricket World Cup 1992 Limited 
Edition Commemorative Medallions with 
Certificate of Authenticity no. 52, in a NZ 
Native Heart Rimu recycled from the old 
Christchurch Workshops, the medallions 
show the countries that participated, 
Excellent 10/10

57. COOPER WELLINGTON 
CODD	
Codd 339, 10oz, 2 Tear, Rarity A, G. 
Cooper Wellington, Crossed Keys Trade 
Mark, Rylands & Codd maker, minor 
marks, Very Good 8.5/10

58. CROWN LYNN DANIEL 
STEENSTRA VASE	
140mm tall x 115mm diameter, hand 
potted Crown Lynn Vase, with green 
background with triangular shapes made 
of white dots, made/designed by Daniel 
Steenstra, Hand Potted 10 & Crown Lynn 
marks to base, Very Good 9.5/10

59. HAROLD KANE GISBORNE NZ 
POT LID	
70mm diameter, black & white Pot Lid, 
Cherry Tooth Paste Prepared by Harold 
Kane Chemist Gisborne, light hairline in 
the wall, light crazing, Very Good 8/10

60. JOHN MURRAY 1875 ETCHED 
WINE	
217mm tall, free blown, pontilled, dark 
olive green , onion styled wine bottle, 
heavily etched all over, John Murray 
Dollar July 28 1875, with images of an 
Elephant, Cattle & Birds, Very Good 9/10
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60A. BAINBRIDGE BROTHERS 
STONE JAR	
BB01 (A+ in Auckland book) 1 gallon, 2 
tone, stoneware jar, wire handle, spigot 
& tap, Bainbridge Brothers, Brewers of 
High Class Beverages Auckland, number 
4, Pearson Potter, glaze mark on side, 
Very Good 9/10

61. DAWSON REEFTON CODD	
Codd 374, 10oz, 2 tear, Rarity A, J 
Dawson Reefton The Rylands maker, has 
some black marks, it needs a clean, minor 
marks, Very Good 8.5/10

62. DIXON MASTERTON GINGER 
BEER		
GB79, Rarity 10-15, dumpy cork blob, 
internal thread, Joseph Dixon Masterton, 
Mauri Bros,  minor marks, Very Good 
9/10

63. IVANHOE MINIATURE STONE 
JAR	
70mm tall, 2 tone, stoneware, miniature 
jar with handle, D A Rhind and Co 
Ivanhoe, Leith and London, no potter, 
Near Mint 9.5/10

64. REMMINGTON CHEMIST 
MARTON	
130mm tall, Turquoise, F C Remington 
Chemist Marton, W T & Co maker, rim 
edge chip, light internal haze, Very Good 
7.5/10

65. DIXON MASTERTON CODD	
0065	
Codd 423, 6oz, 2 tear, Rarity A, J Dixon 
Masterton, initials JD inside a Clover 
Leaf Trade Mark, note, only J and not the 
usual Joseph and no M in the clover leaf, 
John Lamont maker, small burst bubble, 
minor marks, Very Good 9/10

66. HILL AND SAUNDERS 
CHRISTCHURCH LAMONTS	
CABC_367, 10oz, Lamont patent, Rarity 
B, A. Hill Sydenham Christchurch 
with entwined AH letters Trade Mark, 
Cannington Shaw maker, patchy haze, 
light wear, Very Good 7.8/10 plus 
CABC_367, 10oz Lamont, Rarity A/B, G 
W Saunders, Christchurch NZ,  Breffit & 
Co Makers London, with 1883 to base, all 
over dull, tiny rim edge bruise, base edge 
burst bubble, Good 7/10 (2)
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67. S C PEMBERTON, 
WHITECHAPEL STONEWARE 
JAR	
75mm tall, 2 tone, stoneware jar, from 
a retailer in the East End of London, S 
C Premberton Whitechapel Rd E, Old 
Priory Scotch Whisky, with original 
stopper, no potter, minor rim edge glaze 
miss, minor marks, Very Good 8.5/10

68. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP AND SAUCER 
NUMBER 4, PALMERSTON 
NORTH	
83mm tall NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 4 to the 
centre, 4 was the number allocated to the 
Palmerston North Station Refreshment 
Rooms, Vitrified to base, minor marks, 
Very Good 8.5/10 plus 148mm diameter, 
NZ Rly Refreshment Rooms saucer, in 
belt buckle design, with 4 to the centre, 
Grindley maker, minor marks, Very 
Good, 8/10 (2)

69. DIXON MASTERTON CODD	
Codd 439, Rarity A, 6oz, spun top, 
clear turning amethyst, Joseph Dixon 
Masterton, initials JDM inside a 
Shamrock Trade Mark, no maker, dot or 
pimple on base, minor marks, Very Good 
9/10

70. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP AND SAUCER 
NUMBER 5, WOODVILLE	
78mm tall NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 5 to 
the centre, 5 was the number allocated 
to the Woodville Station Refreshment 
Rooms, Grindley to base, minor marks, 
Very Good 8.5/10 plus 148mm diameter, 
NZ Rly Refreshment Rooms saucer, in 
belt buckle design, with 5 to the centre, 
Meakin maker, minor marks, Very Good, 
9/10 (2)

70A. MEEHAN MAKIKIHI STONE 
JAR	
1 gallon, salt glazed stone jar, wire 
handle, impressed J Meehan Makikihi 
to shoulder, classic unmarked Lambert 
Dunedin jar, Makikihi is south of Timaru 
in South Canterbury, and Meehan was a 
well established storekeeper in the town, 
rim edge chip to the rear, a few light 
scratches and minor marks, Very Good 
8/10

71. YULE MINIATURE 
STONEWARE JAR
70mm tall, 2 tone, with stoneware 
handle, miniature stoneware jar, Yule & 
Co Heart Warmer, Guaranteed 2 w UP, 
HP impressed to base, minor marks, Very 
Good 9/10

72. FIRMIN LYTTELTON GINGER 
BEER
GB100A, two tone, crown top, Rarity 
4-6 known, T W Firmin Stone Ginger 
Lyttelton, Stour Ware Timaru maker, 
white spots to front are in the making, 
Very Good 9/10
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73. FOSTER WAIMATE CODD	
Codd 532, 10oz, 4 Dimple, Rarity A, 
D Foster Waimate, Swan Trade Mark, 
Cannington Shaw maker, Excellent 9.5/10

74. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP NUMBER 5, 
WOODVILLE	
78mm tall cup, NZ Rly Refreshment 
Rooms, in belt buckle design, with 5 to 
the centre, 5 was the number allocated 
to the Woodville Station Refreshment 
Rooms, Maddock to base, minor marks, 
Very Good 9/10

75. TIMARU POTTERIES 
MOTTLED STORAGE JAR
2 Gallon, mottled green glaze, Storage 
Crock with Lid, marked Made By Timaru 
Potteries, minor marks, Very Good 9/10

76. LANE’S DRINKS TRAY	
305mm diameter, chrome plated tray 
marked Lanes Bottled Sunshine, it’s the 
real fruit you taste in Lane’s, Dunedin 
Oamaru Balclutha, image of boy holding 
a glass of product, Made In England 
stamp at top, some pitting, light rust 
marks, Very Good 8.5/10

77. FOSTER WAIMATE CODD	
Codd 530, 6oz, 4 Tear, D Foster Waimate 
with Swan as Trade Mark, Kilner maker, 
minor marks, Very Good 9/10

78. SAMPLE TOILET WASH OUT 
PATENT	
145mm tall, white glaze, advertising 
sample toilet, marked Wash Out Patent 
with Anchor Trade Mark, all over crazing, 
slightly dirty to lower section, the two 
sections have been blue tacked together, 
Very Good 8.5/10

79. BUISSON & HARKNESS 
WANGANUI INTERNAL THREAD	
JW44, 10oz, dark green, Buisson & 
Harkness Ginger Beer Nixon Place 
Wanganui, Kiwi Bird as Trade Mark, B & 
Co stopper, Very Good 9/10

80. GREEN CHEMIST 
WELLINGTON DOSE CUP	
48mm, dose cup, medicine measure, R M 
Green, Chemist Wellington, M & Co N Y 
to base, Very Good 9/10
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81. FOXTON CORDIAL FACTORY 
CODD	
Codd 536, 6oz, 2 Tear, Rarity A, Foxton 
Cordial Factory Foxton, Barnard maker, 
very light internal haze, minor marks, 
Very Good 8.5/10

82. GREY AND MENZIES GINGER 
BEER NEW ZEALAND	
GB127, Tan Top Cork Stopper, Rarity 
6-8 known, Grey and Menzies Fermented 
Ginger Beer New Zealand, Pearson 12 
potter, rim edge chip, Very Good 8.5/10

83. DANNEVIRKE AERATED 
WATER CO BLUE SYPHON	
Syphon 157, Blue, 30oz, Plain, Rarity 
A(5), Dannevirke Aerated Water Co 
with a Wairarapa A W Co Masterton top, 
light internal haze, small rear lower body 
bruise, light scratches and marks, Very 
Good 7.5/10

84. BRAY ASHBURTON, WATTS 
TIMARU BOTTLES
10oz, Crown Top, early ABM, light 
amethyst Alfd Bray Ashburton, entwinted 
AB letters Trade Mark, NZ to base, minor 
marks, Very Good 8.5/10 plus 10oz,  
Blob Top, George Watts Timaru NZ, 
Drinking Glass as Trade Mark, KB Ld 
1910 to base, light internal haze, minor 
marks, Very Good 8/10 (2)

85. FULLER GREYTOWN CODD	
Codd 557, 10oz, 4 tear, Rarity A, J Fuller 
Greytown, The Niagara Bottle, Barnett & 
Foster maker, internal haze, minor marks, 
Very Good 8/10

86. DOULTON LAMBERTH 
SAMPLE STONEWARE BARREL	
50mm tall, Stoneware Barrel, Doulton 
Lambeth Bottles For Brewers & 
Distillers, Made Specially Strong by 
Patent Process, Very Good 9/10
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87. SAMPLE TOILET FLORAL 
CLOSET ON STAND	
165mm tall, white glaze, advertising 
sample toilet, unbranded example, 
heavily decorated with floral designs, two 
hairlines around rim edge, minor chip to 
outlet pipe, underglaze chip to outlet pipe, 
crazing, Good 8/10

88. CROWN LYNN MAUI 
PLATTER	
300mm x 185mm, Crown Lynn ‘Legend 
of Maui’ platter, designed by David 
Jenkin for Expo ‘70, marked to base 
Crown Lynn designed and made for 
EXPO 70, New Zealand, Very Good 9/10

89. GIBBONS MARTON CODD	
Codd 577, 6oz, 2 Tear, Rarity A (3), C E 
Gibbons Marton, Horsehead Trade Mark, 
J Kilner maker, light internal haze, minor 
scratches, burst bubble to base edge, Very 
Good 8.5/10

90. WRIGHT CHRISTCHURCH 
STONE JAR	
CABC_542, 1 gallon, tan top, stoneware 
jar, wire handle, spigot with tap, Wright 
& Co, 111 Tuam Street Linwood, 
Christchurch, Makers of Ye Olde Brewed 
Ginger Beer, Phone 2346, Barnett & 
Foster Makers London potters mark, 
plain stopper, small under spigot chip, 
minor marks, Very Good 9/10

91. KEMP GORE BLOB TOP 1911	
10oz, Blob Top, The Property of A. E. 
Kemp Gore, Elephant Trade Mark, Kilner 
Bros maker, 1911 on base, minor rim 
edge nibble, minor marks, Very Good 
8/10

92. GREY MENZIES NEW 
ZEALAND GINGER BEER	
GB 130, Rarity 6-8, tan top, crown top, 
Grey & Menzies New Zealand, Stiff A 
Lambeth potter, large potstone to left 
hand side and small one to shoulder, rim 
edge chip, a few marks, Good 7/10
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93. GIBBONS MARTON CODD	
Codd 579, 10oz, 4 Tear, Rarity A (2-3 
known), S J Gibbons Marton, classic 
stretched bubble to the rear, minor marks, 
Excellent 9.5/10

94. COSMOPOLIET SCHIEDAM 
GIN	
250mm tall, olive green glass, embossed 
Cosmopoliet Schiedam, picture of a Gent 
holding a bottle, chamfered corners, 
Great pictorial, minor marks, Very Good 
8.5/10

95. AGRIICULTURAL AND 
PASTORAL ASSOCIATION 
FLETCHER HUMPHRIES FIRST 
PLACE	
54mm diameter, presentation Silver 
Medal, Canterbury Agricultural and 
Pastoral Association, Founded 1863, the 
front decoratively cast with animal heads, 
wheat sheaves, plough, the reverse has 
Awarded to Messrs Fletcher Humphreys 
& Co, First for Golden Apple Cider, May 
1896, Very Good 9/10

96. WILSON & RESEICH REEFTON 
CODD	
Codd 2080, 10oz, 2 Tear, Rarity A, 
Wilson & Reseigh Reefton, WR as Trade 
Mark, Kilner maker, internal haze, minor 
marks, Very Good 8/10

97. GORMANS NELSON CODD	
Codd 676, 6oz, 4 Tear, Rarity A (1-2 
known), Gormans Ltd Aerated Water 
Works Nelson, 3 Stars in inverted triangle 
Trade Mark, minor marks and wear, Very 
Good 8.5/10

98. CATALAN HAIR RENEWER 
COBALT BLUE	
160mm tall, Cobalt Blue, Spun Top, 
Hexagonal bottle, Catalan Hair Renewer, 
research seems to find it was a Bagley 
Dunedin product, minor marks, Very 
Good 9/10

99. AMBER SALAD OIL		
237mm tall, spun top, Dark Amber 
Salad Oil, has a S* to the base, has had a 
professional polish, tiny rim edge nick, 
Very Good 8.5/10
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100. NEILSON VICKERS DUNEDIN 
STONE JAR	
1 Gallon, Salt Glaze, Stone Jar, shoulder 
impressed Neilson Vickers & Co 
Dunedin, unmarked Lambert Dunedin 
pottery, base edge chip, Very Good 8.5/10

101. HANLON & HOEY 
WHANGAREI CODD	
Codd 811, 10oz, 2 tear, Rarity A(1 
known), early Codd, Hanlon & Hoey 
Whangarei, Codd’s Patent Barnett & 
Foster Sole Agent London to rear, bottle 
has had a polish, Very Good 8/10

102. GREY MENZIES NEW 
ZEALAND GINGER BEER	
GB 131, all salt glazed, crown top, Grey 
& Menzies New Zealand, Bourne 22 
potter, tiny rim edge chip, minor hairlines 
to inside of rim, not visible on outside, 
fingerprints from the making can be seen 
adding to the character, Very Good 8.5/10

103. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP NUMBER 6, 
WAIPUKURAU	
78mm tall cup, NZ Rly Refreshment 
Rooms, in belt buckle design, with 6 to 
the centre, 6 was the number allocated 
to the Waipukurau Station Refreshment 
Rooms, Maddock, to base, crack in 
handle, minor marks, Very Good 8/10

104. KAIAPOI DOSE CUP, T R 
FENWICK LTD	
68mm tall, dose cup, medicine measure, 
printed T R Fenwick Ltd Chemists & 
Chiropodists 61 High Street Kaiapoi, 
Phone 36, T R Fenwick, MPS Ph C, 
measures to rear, Very Good 9/10

105. HODREN WANGANUI CODD	
Codd 867, 6oz, 4 tear, Rarity A, wording 
is sandblasted, W. Hodren Wanganui, 
hand holding 3 Codd bottles as Trade 
Mark, BGW to base, minor rust marks 
and other marks, Very Good 8.5/10

106. HEWITSON BALCLUTHA 
HOGBEN		
10oz, Hogben’s patent, A Hewitson 
Balclutha, base edge burst bubble/chip, 
small base edge bruise, tiny rim edge 
scuff/bruise, Very Good 8/10
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107. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP SAUCER NUMBER 7 
TAIHAPE	
83mm tall, NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 7 to 
the centre, 7 was the number allocated 
to the Taihape Station Refreshment 
Rooms, Grindley maker, light wear, Very 
Good 8/10 plus 148mm diameter, NZ 
Rly Refreshment Rooms saucer, in belt 
buckle design, with 7 to the centre, John 
Maddock maker, spotty staining, minor 
marks, Very Good 7.5/10 (2)

108. TEMUKA POTTERY TABLE 
LAMP		
520mm tall, very large heavy table 
lamp, hexagonal wooden based with 
pottery centre and wooden top that 
holds the electrical fittings, made at 
Temuka Potteries and marketed by NZ 
Insulators, 1960’s modernistic design, 
has the Riverstone style colouring but 
more elaborate glaze details, each of 
the 6 panels has a indentation design on 
the corners at the top and bottom of the 
pottery section, Electrically tested and 
working, Very Good 9.5/10

109. HOEY WHANGAREI CODD	
Codd 880, 10oz, 2 tear, Rarity A, S Hoey 
Whangarei, Patent Safe Groove, Dan 
Rylands maker, overall wear, impact star 
crack above the S, Good 7/10

109A. GRAY BREWER 
DARGAVILLE STONE JAR	
1 gallon, 2 tone, stoneware jar, wire 
handle, Return To C Gray Brewer 
Dargaville, Fowler Sydney maker, small 
base edge chip, Very Good 8.5/10

110. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP AND SAUCER 
NUMBER 8, MERCER	
80mm tall, NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 8 to the 
centre, 8 was the number allocated to 
the Mercer Station Refreshment Rooms, 
Grindley maker, minor marks, Very 
Good 8.5/10 plus 150mm diameter, 
NZ Rly Refreshment Rooms saucer, in 
belt buckle design, with 8 to the centre, 
Meakin maker, star crack to centre, more 
visible to underside, minor marks, Very 
Good 7.5/10 (2)

111. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP, NUMBER 9, 
FRANKTON JUNCTION	
80mm tall, NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 9 to the 
centre, 9 was the number allocated to the 
Frankton Junction Station Refreshment 
Rooms, Grindley? maker, minor marks, 
Very Good 8/10
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112. GROGAN’S GREYMOUTH 
GINGER BEER	
GB141, brown top, crown top, Grogan’s 
Brewed Ginger Beer Greymouth, Mauri 
Bros potter, tiny base glaze chip by 
potters mark, Very Good 9/10

113. HOLDER MARTON CODD	
Codd 883, 6oz, Bulb Shoulder, Rarity A 
(1 known), Holder & Co Crystal Waters 
Marton NZ, Crystal Springs Trade Mark, 
note s on the end of waters, light wear, 
minor marks, Very Good 8.5/10

114. NEW ZEALAND POTTERY 
COMMERCIAL AND 
COLLECTABLE GAIL HENRY 
BOOK	
New Zealand Pottery Commercial and 
Collectable book by Gail Henry, 270 
pages, covers all the early New Zealand 
potters such as Crown Lynn, Luke 
Adams, P Hutson, Temuka, Milton etc, 
light marks, small rip to dust cover, Very 
Good 8/10

115. SAMPLE TOILET PURITAS 
FLORAL CLOSET ON STAND	
238mm tall, white glaze, advertising 
sample toilet on wooded stand, Puritas 
Washdown Closet, upside down stamp 
to underside of the rim, Johnson Bros 
38, 94/10, heavily decorated with floral 
designs, 25mm hairline on rim edge, 
small under rim edge chip, minor nibbles 
to lower outlet pipe, crazing, Very Good 
8.5/10

116. CROWN LYNN DANIEL 
STEENSTRA SHAPE 16
144mm tall, white vase, marked on 
base, Crown Lynn, New Zealand with 
the crown & Star mark, and impressed 
No.16, attributed to Daniel Steenstra, 
unusual find, a few minor marks and 
scratches, Very Good 8/10

117. HOLDER MARTON CODD	
Codd 885, 10oz, Bulb Shoulder, Rarity 
A,  Holder & Co Crystal Water Marton 
NZ, Crystal Springs Trade Mark, minor 
marks, Very Good 9/10

118. HODREN WANGANUI 
BREFFITT PATENT	
6oz, Breffit Patent with glass marble, 
E Hodren Liverpool Street Wanganui, 
Barrett & Elers London, Excellent 9.5/10
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119. McKENNA J J & S WHISKY 
BELFAST MINI STONEWARE JAR	
64mm tall, 2 tone with handle, H 
McKenna Albert Hotel, J J & S Whisky 
Morning Star Belfast, no potter, minor 
rim edge chip, Very Good 8/10

120. PRATT POT LANDING OF THE 
BRITISH  ARMY CRIMEA	
Pratt Pot, Mort 506, 81mm tall, The 
Landing of the British Army at the 
Crimea, 2nd Rarest of the Crimean War 
pots, minor inner rim edge nick, base 
edge chip to left of title and minor base 
edge nibble to right side of title, light rim 
edge wear, Very Good 8/10

121. HOLDER PAHIATUA CODD	
Codd 891, 10oz, Reliance Patent, Rarity 
A (1 known), Frank Holder Pahiatua, 
Guaranteed Absolute Pure, Dan Rylands 
maker, Excellent 9.5/10

122. KEMP GORE GINGER BEER	
GB179, tan top, dumpy, internal thread, 
A E Kemp Gore, rider on elephant Trade 
Mark, Bourne 19 Denby potter, minor 
base edge chip, Very Good 9/10

123. REMMINGTON CHEMIST 
MARTON	
144mm tall, Turquoise, F C Remington 
Chemist Marton, W T & Co maker, light 
internal haze, Excellent 9.5/10

124. CAMPBELL & LIST 
CAVERSHAM MILTON POTTERY 
STONE JAR
1 gallon, 2 tone, stone jar, Campbell & 
List Cordial Manufacturers Caversham, 
Stone Jar Trade Mark, Milton Otago 
Potteries to shoulder, glaze misses to 
shoulder, light wear, some glaze at lower 
rear, (all done in manufacturing) crazing, 
Rare Otago stone jar, Very Good 7.5/10
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125. HOLDER PAHIATUA CODD	
Codd 895, 10oz, Reliance Patent, Rarity 
B, Frank Holder Pahiatua, picture of Mr. 
Holder Trade Mark, Dan Rylands maker, 
has had a professional polish, minor 
marks, Very Good 9/10

126. MILTON POTTERY JUG, 
MARKD LEAR
207mm tall, 2 tone, glazed jug, with 
raised decorations of Angels, etc, base 
marked Lear, a possible Milton Pottery 
piece, Lear was manager of Milton 
Potteries c1888 -1890, see pages 32 and 
234, New Zealand Pottery Commercial 
& Collectable book, by Gail Henry, light 
crazing, Very Good 8.5/10

127. HOLDER MARTON 26oz 
CROWN TOP	
26oz, Spun Top, Aqua, HOLDER & Co 
MARTON, Shaking Hands Trade Mark, 
AGM monogram maker & 1245 on base, 
light internal haze, Very Good 9/10

128. KEMP GORE SODA SYPHON	
Syphon 373, 30oz, plain, clear, Rarity 
A (2 known), A E Kemp Gore, with 
Elephant Trade Mark, to the back is 
etched Thomsons, Trade Mark Registered 
label, Purity Cross, Thomsons Purity top, 
Very Good 9/10

129. HARRY HOLMAN FEILDING 
CODD	
Codd 907, 10oz, 2T, Rarity A (2-3 
known), Harry Holman Feilding, 
Cannington Shaw maker to lower rear, 
6051 on base, light crate wear, light 
scuffing, ding on underside front base 
edge, minor rim edge fleabite, Very Good 
7.5/10

130. FREE BLOWN GLASS TALL 
APOTHECARY EARLY BOTTLE	
340mm tall, free blown bottle, early 
rolled lip, smooth base, probably an 
Apothecary bottle, minor impurities in 
the glass manufacture, minor marks, Very 
Good 9/10
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131. NEW ZEALAND 1870 
HOGBEN	
10oz, Hogben Patent, New Zealand 1870 
Hogben’s Patent, no user/firm name, no 
maker, light internal haze, body scuffs, 
minor base edge chip, Rare Early New 
Zealand Patent, Very Good 7.5/10

132. KINKADE & HARKNESS 
WANGANUI GINGER BEER	
GB184, dumpy, tan top, internal thread, 
Kinkade & Harkness Wanganui, with 
diamond transfer including the Kiwi 
Trade Mark, Port Dundas potter, unusual 
ceramic stopper, tiny rim edge glaze 
wear, minor kiln kiss, light marks, Very 
Good 8/10

133. HUIA DANNEVIRKE CODD	
Codd 912, 10oz, 4 Tear, Spun Top, Rarity 
B (6 known) Blueish Aqua tint - Great 
Colour!, The Huia Aerated Water Co 
Dannevirke, Huia Bird Trade Mark, 879 
on base, minor marks, Very Good 9/10

135. WRIGHT CHISTCHURCH 
CODD	
Codd 2088, CABC_490, 10oz, 4 Tear, 
spun top, Wright & Coy Christchurch, 
great image of a Steam/Sail boat, deep 
purple colour from being zapped, not it’s 
natural colour, light wear, minor marks, 
Very Good 8/10

136. EARLY AERATED WATER 
RELATED PICTURES	
Collection of early photographs on 
board mostly showing Thomson & 
Co Aerated Water Factory, 305mm x 
247mm, Thomson’s Premises 1876 to 
rear, minor marks, Very Good 8/10 plus 
300mm x 233mm showing Thomson’s 
building with horse and carts and staff? 
on the street, pencil message on back, 
If Mr Gilchrist died on Oct 14 1884 
this photo must have been prior to that 
date, bottom corners missing, sellotape 
marks to top corners, rip to the left hand 
side, Fair 5.5/10 plus 300mm x 275mm 
picture showing the Thomson’s Ponies 
outside the building, Very good 9/10 plus 
297mm x 245mm early copy? image 
of horse and cart, Lane Campbell & Co 
(Dunedin) bottles can be seen on the cart,  
wear to top of photo, Very Good 7/10 
plus 134mm x 163mm image of three 
gentlemen with two ring seal beers? and a 
schnapps? picture is faded, minor marks, 
Good 7/10 (5)

137. JOHNSTON STRATFORD 
CODD	
Codd 942, Rarity A(2 known) 6oz, 2 Tear, 
Spun Top, deep aqua - Great Colour!, 
Hugh Johnston Stratford, Rabbit running 
to the left as Trade Mark, Ross Bros 
Erskineville on base, small bruise to 
lower base at rear, minor marks, Very 
Good 8.5/10
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138. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP NUMBER 10, 
TAUMARUNUI	
80mm tall, NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 10 to the 
centre, 10 was the number allocated to the 
Taumarunui Station Refreshment Rooms, 
Meakin maker, minor rim edge chip, 
hairline to front, minor marks, Good 7/10

139. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP AND SAUCER 
NUMBER 13, KAITOKE	
80mm tall, NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 13 to the 
centre, 13 was the number allocated to 
the Kaitoke Station Refreshment Rooms, 
Meakin maker, minor marks, Very Good 
8.5/10 plus 148mm diameter, NZ Rly 
Refreshment Rooms cup, in belt buckle 
design, with 13 to the centre, Grindley 
maker, minor marks, Very Good 9/10 (2)

140. BARRY GISBORNE CROWN 
TOP BEER	
12oz, 235mm tall, Green, Applied Top, 
Penny Opener, D J Barry Gisborne, 
entwined letters inside a diamond as 
trade mark, Kilner Bros London maker to 
lower rear, light wear, minor marks, Very 
Good 8/10

141. JOHNSTON STRATFORD 
CODD	
Codd 940, Rarity B (6 known), 10oz, 
2 Tear, Spun Top, deep aqua - Great 
Colour!, Hugh Johnston Stratford, Rabbit 
running to the left as Trade Mark, Ross 
Bros Erskineville on base, minor marks, 
Very Good 9/10

142. KINKADE & HARKNESS 
GINGER BEER	
GB182, large champagne style, cork 
stoppered, Kinkade & Harkness 
Wanganui, with classic highly detailed 
image of a Kiwi bird Trade Mark, no 
potter, rim edge and base edge repairs, 
35mm hairline to the rear upper body, 
minor marks,  Good 7/10

143. CLARK TEMUKA 1939 
CALENDAR	
430mm wide x 610mm, original calendar, 
with compliments of D C Clark, Temuka, 
Aerated Waters, Cordials, Pure Malt 
Vinegar, Household Ammonia and 
Methylated Spirits, from 1939, image 
of a painting, Visions of Far Shores, F 
C Penfold 1880, shows a young woman 
with basket of fish, some rips and tears to 
outer edge, Very Good 7.5/10
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144. STRIKE SAUNDERS 
WELLINGTON LAMONT’S 
PATENT	
STS004, 6oz, Strike Saunders & Co 
Wellington, Lamonts patent with hand 
holding bottle to rear, minor marks, Very 
Good 8.5/10

145. KINKADE & HARKNESS 
WANGANUI CODD	
Codd 995, 10oz, 2 Tear, Rarity A/B, 
Kinkade & Harkness Wanganui, Kiwi 
bird Trade Mark, John Lamont maker, 
internal haze, minor scuffs and marks, 
Very Good 8/10

146. DODDS PORT CHALMERS 
DOSE CUP	
48mm tall, dose cup, medicine measure, 
Nicholas Dodds Port Chalmers, M & Co 
N Y to base, Very Good 9/1

147. FURNESS FRUIT PRESERVER 
AUCKLAND
RFJ02, 133mm tall, all white stoneware, 
with transfer, R Furness Fruit Preserver 
Auckland, entwined initials Trade Mark, 
Mailing 712 to base, minor marks, Very 
Good 9/10

148. KAURI WOODVILLE STONE 
JAR	
1 gallon, brown top, wire/metal handle, 
Kauri Aerated Water Factory Woodville, 
no potter, plain stopper, minor marks, 
Very Good 9/10

149. LAHMAN & RAY 
CHRISTCHURCH CODD	
Codd 1011, CABC_181, 10oz, 4 Dimple, 
Rarity A, Lahman & Ray Christchurch, 
Unicorn Trade Mark, Cannington Shaw 
maker, rim edge wear, light crate wear, 
minor marks, Very Good 8/10

150. HUIA DANNEVIRKE 26oz 
CROWN TOP	
26oz, Aqua, Spun Top, The Huia Aerated 
Water Co Dannevirke, Huia Bird on 
branch as Trade Mark, 1560 on base, light 
crate wear, internal burst bubble with 
some dirt, Very Rare, Very Good 8.5/10
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151. COBALT BLUE ETON STAR 
POISON	
123mm tall, cobalt blue, Eton Star 
Poison, Rd 716057 to the lower rear, E to 
base, Neck label, Wholesale Distributors 
Kempthorne Prosser & Co’s New 
Zealand Drug Co Ltd Stafford Street, 
Dunedin, remains of body label, Antidote, 
Very Good 9/10

152. KORTEGAST CHRISTCHURCH 
GINGER BEER	
GB 186, Blue top, crown top, Phil 
Kortegast ChCh Aerated Water Co, 
initials P K Trade Mark, Bourne 37 potter, 
minor marks, Very Good 9/10

153. LEE TEMUKA CODD	
Codd 1044, Rarity A, 6oz, 2 Tear, Henry 
Lee Temuka NZ, classic pictorial of a 
Standing Pig Trade Mark, KBG on base, 
minor marks, Very Good 9/10

155. TE RONA POTTERY MAORI 
WARE BOWL	
110mm tall, Terracotta bodied bowl, 
featuring 3 vertical panels of Maori 
decoration, marked underneath Te Rona 
Te Uma Kaha (The name Temuka, or Te 
Muka, is a corruption of Te Umu-kaha, 
which is thought to mean either ‘fierce 
ovens’ or ‘strong current’. The fierce 
ovens would be the large earth ovens 
(umu) that Māori used to cook the roots 
of plentifully-growing cabbage trees.
A rare piece of Temuka based pottery, 
Very Good 9/10

156. NEILS BOTANTIC 
DISPENSARIES FAMILY HERB 
DOCTOR BOOK	
The New Zealand Family Herb Doctor 
book, hardback, 524 pages, third edition, 
1891, by James F Neil, A book on the 
botanic eclectic system of medicine, 
containing the latest discoveries in 
medicine and surgery, for the cure of 
disease, also, a description of the herbs, 
roots, barks, seeds, extracts, essential 
oils, with 100 (six-coloured) plates of 
the most important medicinal plants 
growing in New Zealand, Australia, 
and elsewhere, together with numerous 
carefully selected valuable remedies, 
recipes, with a successful treatment for 
horses and cattle, dogs. Has a section on 
Neil’s preparations, including, Balm of 
Gilead, Botanic Cough Syrup, Herbal 
Beer Extract, Hop Bitters etc, Dr Neils 
Botanic Dispensaries Dunedin, Auckland, 
Napier, Wellington, Timaru, Invercargill. 
Hand written notes on opposition 
products like Woods Great Peppermint 
Cure, plus many related notes on scrap 
paper, rip and wear to spine and cover, 
one colour plate is loose, minor marks, 
Fantastic find, Good 6.5/10
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157. LEE TEMUKA CODD		
Codd 1045, 10oz, 4 tear, Rarity B, Henry 
Lee Temuka NZ, Smiling Pig trade mark, 
Kilner Bros maker, very light internal 
haze, minor rim edge nick at rear, Very 
Good 8.5/10

158. HOPKINS ST IVES 
STONEWARE HAMILTON	
212mm overall length, fabulous 
saltglazed Hamilton G M Hopkins St 
Ives (Cambridgeshire)  bold double 
tooled round lip, nice shiny glaze, in 
manufacture glaze misses on rim edge, 
kiln kiss above words, minor marks, very 
rarely seen in such great condition. Don’t 
miss it! Very Good 8.5/10

159. VERY LARGE FREE BLOWN 
APOTHECARY JAR
400mm tall, very heavy jar, free blown, 
rolled applied lip with inside ground to 
accommodate a stopper (absent), etched/
scratched into shoulder “11 = 6 1/2”, 
smooth base, dark olive green glass, 
an early item, minor marks, Very Good 
8.5/10

160. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP NUMBER 13, 
KAITOKE	
78mm tall, NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 13 to the 
centre, 13 was the number allocated to 
the Kaitoke Station Refreshment Rooms, 
Maddock maker, minor marks, Very 
Good 9/10

161. MCLOUGHLIN & LAFFEY 
DUNEDIN CODD	
Codd 1183, 10oz, 4 Dimple, McLoughlin 
Laffey & Co Dunedin, Triangle with JL 
& Co as Trade Mark, no maker, impact 
crack to rear top, Very Good 8/10

162. LEE TEMUKA GINGER BEER	
GB 197, all white, blob top, Henry Lee 
Temuka N.Z., large pig as Trade Mark, 
Stiff 1 potter, minor shoulder nibble, 
minor rim edge chip, rust marks, rim edge 
hairline, one of NZ’s classic pictorial 
GBs, Very Good 7.5/10
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164. OHAKHUNE RAILWAY 
REFRESHMENTS ROOMS CUP	
80mm tall cup, Please Return Railway 
Refreshment Rooms Ohakune in a belt 
buckle design, light blue print, no maker, 
light marks and scratches, Very Good 
8/10

165. MILSOM WAIMATE CODD	
Codd 1215, 10oz, 4 tear, Rarity A, J B 
Milsom Waimate, Jockey on Horse Trade 
Mark, light internal haze, light wear and 
marks, small body chip to the rear, Very 
Good 8/10

166. SAMPLE TOILET DOULTONS 
SIMPLICITAS CLOSET	
102mm tall, white glaze, advertising 
sample toilet marked Doulton’s 
“Simplicitas” Closet with patent 
“Metallo-Ketamic” joint, Only Medal for 
joints Sanitary Congress 1894, Doulton 
& Co London, has metal joiner to outlet 
pipe, Very Good 9/10

167. MACALISTER 
INVERCARGILL BLUE CHEMIST	
Macalister & Co Pharmacists Dee Street 
Invercargill Cobalt Blue, 3iv, W T & Co 
to base, Very Good 9/10

168. WRIGHT CHRISTCHURCH 
BLUE SYPHON	
Syphon 818, Blue 30oz, Pyramid, Wright 
& Co Christchurch, with Sailing Ship 
Trade Mark, correct top, triangle to base, 
several base edge dings and bruises, 
minor marks, Very Good 7.5/10

169. O’NEILL GORE CODD	
Codd 1366, 6oz, 4 dimple, Rarity A, Fred 
O’Neill Gore, initials as Trade mark, 
Cannington Shaw maker, minor marks, 
Very Good 8.5/10

170. THOMSON DUNEDIN 
LANGLEY PATENT	
6oz, Langley Patent for Thomson & Co 
Dunedin 1866, Lion Trade Mark, Breffit 
& Co maker, minor marks, Fantastic 
early NZ patent, Very Good 8.5/10
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171. CAMBUS WHISKEY FLASKS	
L-R, 190mm tall, clear flask, Cambus 
Whiskey, with entwined letters LDN 
(L D Nathan Auckland), light internal 
haze, Very Good plus 150mm tall, clear 
flask, Cambus Whiskey, with entwined 
letters LDN (L D Nathan Auckland), 
burst bubble on rear base, Very Good plus 
150mm tall aqua flask, Cambus Whiskey, 
with entwined letters LDN (L D Nathan 
Auckland), internal haze, Very Good, all 
7/10 (3)

172. LESTER’S LEVIN GINGER 
BEER	 GB 206, Rarity B, tan top, 
crown top, Lester’s Levin quality Stone 
Ginger Beer, Price Bristol potter, repairs 
to top, Very Good 7.5/10

173. O’NEIL INVERCARGILL & 
GORE CODD	
Codd 1371, 10oz, 4 Tear, Rarity A 
(2-3 known), Spun Top, Fred O’ Neill 
Invercargill & Gore, entwined letters as 
trade mark, no maker, minor marks, Very 
Good 8/10

174. CROSSE & BLACKWELL 
ESSENCE BOTTLES
115mm tall, Cobalt Blue Food Extract 
Essence bottle, unembossed but attributed 
to Crosse and Blackwell, with a flared 
petalled design, Very Good 9/10 plus 
113mm tall, Clear glass version, Very 
Good 9/10 (2)

175. WEST DUNEDIN STONE JAR	
1 gallon, tan top with stone handle, West 
& Co Makers of High Class Beverages 
Dunedin, no potter, original stopper, 
scarce variation, Very Good 9/10

176. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP AND SAUCER 
NUMBER 14, PATEA	
83mm tall, NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, with 14 to the 
centre, 14 was the number allocated to 
the Patea Station Refreshment Rooms, 
Grindley maker, body and base cracks, 
minor marks, Good 6.5/10 plus 148mm 
diameter, NZ Rly Refreshment Rooms 
saucer, in belt buckle design, with 14 to 
the centre, Grindley maker, hairlines to 
base, more visible to rear, minor marks, 
Very Good 7.5/10 (2)

177. PACEY LEVIN CODD	
Codd 1377, 10oz, 2 Tear, Rarity A (1 
known), W Pacey Levin, 1 A to base, no 
maker, small scrape to front, Very Good 
9/10
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178. PAEKAKARIKI RAILWAY 
REFRESHMENTS ROOMS CUP	
80mm tall, Railway Cup, Paekakariki R R 
Rooms with Train to centre, brown print, 
no maker, marks and minor staining, Very 
Good 7.5/10

179. WILSON PORT CHALMERS 
CODD	
Codd 2077, 10oz, 2 Tear, Rarity A (2 
known), S H Wilson Beach Street Port 
Chalmers, Montgomery Melbourne 
maker, minor marks, has had a light 
polish, very hard to detect, Very Good 
8.5/10

180. BOURNE & SON, DENBY 
POTTERY, NEAR DERBY 
MINIATURE GINGER BEER	
57mm tall, 2 tone, miniature sample 
Ginger Beer, J Bourne & Son Denby 
Pottery Near Derby, Bourne Denby 
impressed stamp to rear, cork stopper, 
professional repairs to shoulder, top and 
lower body, Good 6/10

181. PHILLIPS MANGAWHARE 
CODD	 	
Codd 1419, 10oz, 4 Tear, Rarity B, W&L 
Phillips Mangawhare, (near Dargaville), 
Kilner Bros London to rear, light wear, 
small scuff to front, Very Good 8/10

182. PHOENIX WELLINGTON 
GINGER BEER
GB 258, all white, blob top, internal 
thread, original stopper, Phoenix Aerated 
Water Coy, Wellington, Phoenix Trade 
Mark, no potter, scuff to the rear, small 
potstone to right hand side, minor marks, 
Very Good 8/10

183. WYATT LYTTELTON GLASS 
GINGER BEER	
CABC_686, Int 309, 10oz, glass Internal 
Thread, J F Wyatt Lyttelton, Horse as 
trade mark, original stopper, Very Good 
9.5/10
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184. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS CUP NUMBER 17, 
HELENSVILLE
78mm tall, NZ Rly Refreshment Rooms, 
in belt buckle design, with 17 to the 
centre, 17 was the number allocated to 
the Helensville Station Refreshment 
Rooms, Maddock maker, minor marks, 
some body scuffs, hairline to inside, Very 
Good 7.5/10 plus 150mm diameter, NZ 
Rly Refreshment Rooms, in belt buckle 
design, with 17 to the centre, Grindley 
maker, minor marks, Very Good 8/10 (2)

184A. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS SAUCER, NUMBER 21, 
ARAMOHO
148mm diameter, NZ Rly Refreshment 
Rooms saucer, in belt buckle design, 
with 21 to the centre, 21 was the number 
allocated to the Aramoho Station 
Refreshment Rooms, Meakin maker, 
minor marks, Very Good, 8.5/10

184B. NZ RLY REFRESHMENT 
ROOMS SAUCER NUMBER 22, 
NAPIER PLUS SAUCER
150mm diameter, NZ Rly Refreshment 
Rooms cup, in belt buckle design, with 22 
to the centre, 22 was the number allocated 
to the Napier Station Refreshment 
Rooms, Meakin maker, crazing, minor 
marks, Very Good, 8/10 plus 150mm 
diameter, NZ Rly Refreshment Rooms 
cup, in belt buckle design, John Maddock 
maker, minor marks, Very Good, 8.5/10 
(2)

185. PURDIE DUNEDIN CODD	
Codd 1537, 6oz, 4 Tear, Rarity A, Purdie 
& Co Dunedin, Maltese Cross as trade 
mark, Cannington Shaw maker to lower 
rear, 1904 on base, internal haze, light 
crate wear, Note on rarity Russell has 
seen this bottle - Bruce agrees so now A1, 
Very Good 7.5

185A. REED BROS (WHANGAREI) 
CODD
Codd 1561, 10oz, 4 Dimple, Spun top, 
Rarity A, Reed Bros (Whangarei), bruise 
to inside lip, minor marks, Very Good 
8/10

186. ALEXANDRA MELBOURNE 
CHERRY TOOTH PASTE LID
78mm diameter, The Alexandra Cherry 
Tooth Paste, Prepared by Alfred Fenton 
Melbourne, with Diamond Registration 
mark, Princess Alexandra Portrait to 
centre, gold band intact, light crazing to 
white edge and underneath, small chip 
and crazing to base, Very Good 9/10
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187. PRICE SONS & COMPY 
BRISTOL GLAZED STONE WARE 
MINIATURE JAR	
80mm tall, 2 tone, with handle, impressed 
mark, Price Sons & Compy Bristol 
Glazed Stoneware, handle has been 
replaced, minor marks, Good 7/10

188. DIJON GREY POUPON	
167mm tall, white glazed with black 
transfer, Hors Concours Paris 1900 
Membre Du Jury, Dijon Grey-Poupon, 
Digoin & Sarreguemines France to base, 
Very Good 9/10

189. ROBINSON BRUNNER & 
HOKITIKA CODD	
Codd 1584, 10oz, 4 Tear, Rarity A, 
Robinson & Sons Brunner & Hokitika, 
entwined letters Trade Mark, 10350 on 
base, tiny rim edge impact bruise, light 
internal haze, minor marks, Very Good 
8/10

190. NEIL’S HOP BITTERS 
DUNEDIN LABELLED SCHNAPPS	
233mm tall, full label on an embossed 
schnapps bottle, Neil’s Genuine Hop 
Bitters New Remedy for Indigestion, 
Heartburn, Liver, Kidney & Stomach 
Complaints, Prepared at Neil’s Botanic 
Dispensary 74 George Street Dunedin, 
Auckland, Invercargill, Wellington, 
Napier, Timaru, price 2s6d, five bottles 
10s, with Dandelion Trade Mark, minor 
damage to bottom of label, Very Good 
9/10

191. REMMINGTON CHEMIST 
MARTON 
120mm tall, Turquoise, F C Remington 
Chemist Marton, W T & Co maker, light 
internal haze, Very Good 8.5/10

192. PUDDLE’S GREY LYNN 
AUCKLAND GINGER BEER	
GB275, tan top, crown top, Rarity 2 
Known, previous to this discovery there 
has been only 1 known example, Puddle’s 
Brewed Stone Ginger Beer Grey Lynn 
Auckland, Mauri Bros potters marks, A 
Very Rare & Important Ginger Beer, Very 
Good 9.5/10
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193. SAUNDERS WELLINGTON 
CODD	 	
Codd 1597, 10oz, 2 Tear, Rarity A, 
Spun Top, clear turning amethyst, A G 
Saunders Wellington & Petone, Crossed 
Keys Trade Mark, no maker, AGS to the 
base, minor marks and scratches, Very 
Good 8/10

193A. SIMONS WHANGAREI 
CODD	
Codd 1648, 6oz, Bulb Shoulder, Simons 
Aerated Waters Whangarei, Barnard 
maker, bubble lines in glass, light wear, 
minor marks, Very Good 8/10

194. CROWN LYNN TRICKLE 
GLAZED KIWI	
120mm tall, modelled Crown Lynn Kiwi 
bird, in pale aqua green, fraction marks to 
base, professional repair to basket edge, 
glaze shrinkage crack to base edge below 
beak has also been touched up, Very 
Good 7.5/10

195. HUDSONS AUCKLAND 
WRITING INK	
135mm tall, ice blue, glass ink with 
pourer, “Hudson’s Auckland Writing Ink” 
light internal haze, Very Good 8.5/10

195A. SIMONS (WHANGAREI) 
GINGER BEER
GB301, green top, crown top, Rarity 
10-15, Simons Ginger Beer, (Whangarei) 
Star Trade Mark, Price potter, glaze 
bubbles in green top, glaze miss on rim 
edge, hairline from base edge to G of 
Ginger, Very Good 7.5/10

195B. REED BROS WHANGAREI 
GINGER BEER
GB281 tan top, crown top, Rarity A 
(3-5 known), Reed Bros Ginger Beer 
Whangarei, Mauri Bros potter, large 
crack to front, A Very Rare Northland 
Ginger beer, Good 6/10
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196. NICHOLS LAWRENCE 
MAUGHAM	
10oz, Maugham, J T. Nichols Lawrence, 
Barnard & Sons maker, minor marks, 
Very Good 9/10

197. SMITH BROS WELLINGTON 
CODD	
Codd 1684, 6oz, 2 Tear, Rarity B, Smith 
Bros Wellington, Compass as trade mark, 
M on base, Very Good 8.5/10

198. OVALTINE CUP AND 
SAUCER	
55mm tall Demitasse Cup and 80mm 
diameter Saucer, marked Ovaltine 
Tonic Food Beverage, Paladin China 
Staffordshire England to base of cup, E 
Hughes China Staffordshire England to 
base of saucer, Very Good 9/10 (2)

199. LION BRAND INVERCARGILL 
JAM	
LBj04, Rarity A, Clear glass, 2lb, applied 
top, The Lion Brand, (missing the usual 
Lawrence Bros embossing) GG X 2020 
to base, small base edge chip, Very Good 
8.5/10

200. AUSTRAL CORDIAL CO 
STONE JAR	
1 gallon, salt glazed, stone jar, impressed 
Austral Cordial Co (Dunedin) to lower 
body, classic unmarked Lambert Dunedin 
jar, crude in manufacturer glazing with 
glaze run over wording, only recorded 
example with wording to body, others are 
on shoulder, professional repair to rim, 
Very Good 8/10

201. JOHN STEWART INGLEWOOD 
CODD		
Codd 1706, 10oz, Reliance Patent, Rarity 
A/B, John Stewart Inglewood, Hand 
holding a Key trademark, Dan Rylands 
Reliance maker, minor ding/chip to lower 
base edge, Very Good 8.5/10
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202. SLATER FEILDING GINGER 
BEER	
GB 304, Rarity B, tan top, champagne 
style, E H Slater & Co Home Brewed 
Genuine Ginger Beer Makers, Feilding, 
Kennedy potter, inner rim edge chips, 
small potstone to the neck, minor marks, 
Very Good 7.5/10

203. COPPER BLUE MAORI 
BLACKING POLISH BOTTLE	
134mm tall, applied top, Copper Blue, 
embossed Maori, used for blacking 
polish, very light haze, Very Good 8.5/10

204. SAMPLE TOILET ANTI-
FOULING AND NON CONTACIOUS 
CLOSET	
135mm tall, white glaze, advertising 
sample toilet, marked The Anti-Fouling 
and Non Contagious Closet, Patented 
& Registered Patent No. 4840, heavily 
decorated with floral designs, Minor 
staining, Very Good 9/10

205. TAIHAPE MINERAL WATER 
WORKS CODD	
Codd 1743, 6oz, 4 Tear, Rarity A, Taihape 
Mineral Water Works, Barnett & Foster 
maker, tiny rim edge chips, minor marks, 
Very Good 8/10

206. WATCH ME GROW TALL 
MONEY BANK	
143mm tall, Novelty Money Bank, 
Watch Me Grow Tall With Coins Large 
And Small with a handsomely dressed 
man who grows from 143mm tall to a 
maximum 230mm tall when filled with 
coins, it has a removable coin-slot hat 
to access the coins, Made in England to 
base, most seem to be American made, 
light wear, crackling to paint, minor 
marks, Very Good 7.5/10
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207. BOULTBEE MARTON DOSE 
CUP	
Dose Cup, 48mm tall, H B Boultbee MPS 
Chemist Marton, W T & Co AM USA to 
base, Very Good 9.5/10

208. THOMSON WAI-RONGOA 
INTERNAL PANEL SYPHON	
Syphon 667, Rarity A (2 known), 30oz, 
clear, Internal panel, Wai-rongoa Natural 
Mineral Water, From The Famous 
Curative & Effervescent Springs Flowing 
From The Foot Of The Maungatoka 
Bottled only at the Springs, Thomson & 
Co Purity Cross Trade Mark, to the rear 
Charged With Its Own Natural Gas, early 
top marked, Specially Made for Thomson 
& Co NZ, light internal haze mostly to 
the lower body, minor marks, Very Good 
8/10

209. THOMPSON BLUE LIP CODD	
Codd 1761, 6oz, 2 tear, Rarity B, 
Thompson Masterton, Blue lip, Dan 
Rylands maker, light internal haze, 
shoulder scuff above Thompson, minor 
marks, Very Good 8/10

210. THOMSON DUNEDIN HOGBEN 
PATENT	
10oz, aqua, Thomson & Co Dunedin 
Hogben’s Patent, pictorial Lion Trade 
Mark, small patch of internal haze, 
tiny bruise to lions nose, minor marks, 
cleanest example seen, these are usually 
sick, Very Good 8.5/10

211. SCHUMACHER LYTTELTON 
26oz CROWN TOP	
CABC662, 26oz, Aqua, Applied Top, 
Rarity B, N C Schumacher Lyttelton, 
Soldier with shield & sword as Trade 
Mark, Dobson & Nall maker, superb 
bottle, light wear, tiny base bruise, Very 
Good 8/10

212. SWAN’S WANGANUI GINGER 
BEER	
GB 316, tan top dumpy, internal thread, 
Swan’s Aerated Water Coy Wanganui, 
Kiwi Trade Mark, plain tan ceramic 
stopper, patch of dirty glaze to the rear, 
minor marks, Very Good 9/10
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213. THOMSON DUNEDIN GREEN 
MARBLE CODD	
Codd 1786, 6oz, 4 Tear, Rarity B, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Dunedin, with Green 
Marble, 1901 to base, Cannington Shaw 
maker to lower rear, Very Good 9/10

214. EARLY THOMSON & CO 
PICTURE		
253mm x 173mm, image showing 
Thomson & Co with 13 men and one 
young boy outside the building showing 
a bottle filling machine and a crate of  
bottles, to the rear Thomson Staff 1883 
and in pencil “First letter from Mitchell 
from Invercargill April 28, 1887”, also 
“This photo must also be somewhere 
about 1883 if Wills statements are 
correct”, Paul & Co Dunedin to right 
hand edge, marks to top right hand 
corner, staple holes top centre, Very Good 
7.5/10

215. KAITOKE RAILWAY 
REFRESHMENTS ROOMS CUP	
77mm tall, Railway Cup Kaitoke R R 
Rooms with Train to centre, blue print, no 
maker, light crazing, rim edge repairs to a 
high standard, Very Good 8/10

216. JOHN JAMIESON 
CHRISTCHURCH FRAMED 
PHOTOGRAPH	
625mm x 520mm, Oak Framed 
Photograph, John Jamieson & Sons 
Christchurch, New Zealand Distributors, 
showing McDougall Bros Manchester & 
London Sheep Dips, various products and 
enamel signs visible, some foxing, minor 
marks, Very Good 8/10

217. THOMSON DUNEDIN GREEN 
MARBLE CODD	
Codd 1799, 10oz, 4 Tear, Rarity B, 
Thomson & Co Crystal Springs Mineral 
Water Works Dunedin, with Green 
Marble, 1905 to base, no maker around , 
light wear, minor marks, Very Good 8/10

218. CROWN LYNN HAND POTTED 
VASE RARE COLOUR
133mm tall, bulbous vase with flared 
opening, in rare duck egg blue tones, 
Crown Lynn Hand Potted Tiki & 
Star marks to base, in manufacture 
bubble effect marks to body, Very Rare 
colourway, Very Good 8.5/10
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219. COBALT GLASS ROLLING PIN 
NORTHUMBERLAND SAILING 
SHIP DATED 1874
380mm long, glass rolling pin in cobalt 
blue, has ‘Forget Me Not’ hand painted 
on it, along with two sailing ships named 
“Northumberland” and dated ‘74, one 
end is open pontiled (for salt), Rare & 
Interesting part of shipping history, wear 
to the script and decorations, Very Good 
8/10
A very interesting item of Nautical 
History, 2 theories as to its origins
Version 1
A vessel called the Northumberland was 
built in 1871 and records show it sailed 
tor Melbourne in 1874, and was wrecked 
in Napier in 1877
Version 2
The painting on the rolling pin is very 
crude but appears to show a ship with 
similar lines, e.g. bow and stern, to those 
on the transfer prints in the attached 
picture, a ship much earlier than the 
“Northumberland” which was wrecked at 
Napier in 1874.
Suggesting that the rolling pin depicts the 
74 gun Royal Navy ship and dates from 
circa 1830-1850
https://www.sunderlandpottery.com/
northumberland-74.html

220. TANTON LAWRENCE 
HAMILTON	
Hamilton TJL 1, 10oz, aqua, Rarity B, 
John Tanton Cordial Maker Lawrence, 
rim edge fleabite, light crate wear, small 
body ding/bruise under word Lawrence, 
Very Good 8/10

221. THOMSON LEWIS CODD  
PATENT		
Codd 1919, 10oz, 4 Dimple, Rarity 
B, Thomson Lewis & Co Wellington 
Wanganui & Petone, 1922 on base, an 
unusual Patent, Mint condition 10/10

222. SCHUMACHER LYTTELTON 
GINGER BEER	
GB293, all white, blob top, internal 
thread, Rarity 12-15 known, N C 
Schumacher Lyttelton, Soldier with 
shield & sword Trade Mark in Sepia 
tones, with original stopper, no potters 
mark, hand written to base “found under 
the Time Ball Station Lyttelton”, inner 
rim edge chip, Very Good 8.5/10

223. LARGE MAGNUM ONION 
WINE BOTTLE	
Massive 296mm tall by 235mm at widest 
point, free blown, string rim, pontilled, 
Circa 1725-50, minor rim edge chip, light 
wear/marks, fantastic condition for a 
large bottle of this age, Very Good 9/10
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224. PENNANT FLAGS, HMS 
TAMAKI, ROTORUA, AUCKLAND 
ETC
Pennant flags, longest is 525mm, HMS 
Tamaki 1942 Ake Ake Kia Kaha, wear 
to bottom edge and end, Good 7/10 plus 
Rotorua New Zealand with Tiki wear to 
top edge, Very Good 8/10 plus Auckland 
New Zealand with the Harbour Bridge, 
Very Good 8/10 plus MPYC 1st Class 
Handicap Series 66/67, Crew J McBeth, 
M Farley “Decision” some folds, marks 
to top edge, Good 7/10 plus HMS Yacht 
Britannia with image of the ship, creases, 
minor marks, Very Good 8/10 (5)

225. UNGHERER & PHILIPS 
DUNEDIN CODD	
Codd 1931, 6oz, 4 Dimple, Rarity A, 
Ungherer & Philips Dunedin, Stags Head 
as Trade Mark, Bratby & Hinchliffe 
Manchester maker, minor marks, Very 
Good 9/10

226. AUSTRAL CORDIAL CO 
STONE JAR HALF GALLON
1/2 gallon, salt glazed stone jar, 
impressed Austral Cordial Co (Dunedin) 
to shoulder, classic unmarked Lambert 
Dunedin jar, under base edge chip, kiln 
kiss/glaze miss, Very Good 8/10

227. CRIMEAN WAR SEBASTOPOL 
1854 MEDAL	
War medal, with blue and yellow ribbon, 
showing a standing Roman warrior 
about to receive a laurel crown from a 
flying figure of victory, the word Crimea 
appearing on the left, on the other side 
Queen Victoria Victoria Regina with the 
date 1854 below, it has an ornate clasp, in 
the form of an oak leaf with an acorn at 
each end, with the word Sebastopol, the 
name on edge is SER Jt Noble 39th Regt, 
Very Good 9/10

228. MACALISTER INVERCARGILL 
BRASS PAPERWEIGHT PEN 
HOLDER	
140mm wide x 60mm deep, brass 
paperweight with pen holder, advertising 
Macalisters Invercargill (Chemists), has 
felt on base to stop scratching furniture, 
Very Good 9/10

229. WELLINGTON AERATED 
WATER CODD	
Codd 2026, 6oz, 2 tear, Rarity A, 
Wellington Aerated Water Co Wellington, 
intertwined initials as Trade Mark, 
Barnard maker, minor marks, Very Good 
9/10
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230. BENHAR POTTERY 
UMBRELLA STAND	
580mm tall, unmarked Benhar Pottery 
umbrella stand, in a salt glaze, the 
top flared section with relief moulded 
decoration above an open pierced basket 
weave body, with four broad feet, under 
glaze rim edge chip, minor body chips, 
manufacturing glaze faults, minor marks, 
Very Good 8.5/10

231. INGLE BROS MARTON BABY 
FEEDER	
HSB 6 (NZ Baby feeding bottles book) 
Rarity A, Ingle Bros Chemists Estb 1886 
Marton, Double Ended Feeder, Sand 
Blasted Label, minor marks, Very Good 
9/10

232. TIMARU AERATED & 
CORDIAL FACTORY GINGER 
BEER	
GB 339, blue top, crown top, Timaru 
Aerated & Cordial Factory, foaming glass 
Trade Mark, no maker, hairlines in the top 
half, restricted to the blue glaze, minor 
marks Very Good 7.5/10

233. WILKIE AUCKLAND CODD	
Codd 2056-A, 6oz, 4 dimple, clear glass 
going amethyst, J Wilkie Auckland, 
entwined letters Trade Mark, dot to base, 
light internal haze, some fisheyes and 
minor marks, Very Good 7.5/10

234. EARLY AERATED WATER 
RELATED PICTURES
Collection of early photographs on board, 
260mm x 200mm showing Thomson’s 
building with horse and carts and staff? 
repro by Ombler to lower right hand 
corner, dark mark on right hand side is 
part of the image, Very Good 8/10 plus 
272mm x 196mm image of two horses 
and cart with Thomson’s Lemonade 
outside the Thomson’s factory, 1930 
to rear, damage to the corners, Very 
Good 8/10 plus 300mm x 253mm image 
marked to rear, New Syrup Room Oct 
1905, (most likely Thomson’s Dunedin) 
with names of the 4 men in the picture, 
including Jack Thomson, Exchange Court 
Studio Dunedin stamp to lower middle, 
rip to top edge, top right hand corner 
missing, Very Good 8/10 plus 255mm 
x 203mm copy? image Kepthorn (note 
spelling mistake) and Prosser Picnic 
Wai-Rongoa 1912, fold to top left hand 
corner of picture, minor wear, Very Good 
7.5/10 (4)
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235. MILSOM CHRISTCHURCH & 
LYTTELTON HAMILTON	
CABC_634, MRJ 01, 10oz, Rarity 
B, R & J. Milsoms Aerated Waters, 
Christchurch & Lyttelton NZ, minor rim 
edge bruise and wear, light dullness and 
wear, Good 7/10

236. THE FALL OF SEBASTOPOL 
PRATT POT	
Pratt Pot 511, 98mm tall, Pot, titled The 
Fall of Sebastopol 8th Sept 1855, fine 
crazing, minor marks, Very Good 9/10

237. WILLIAMS WESTPORT 
CODD	
Codd 2060, 10oz, 2 tear, Rarity A, R 
Williams Westport, The Rylands Barnsley 
Maker, minor marks, Excellent 9.5/10

238. WAIROA STORES 
DARGAVILLE STONE JAR	
1 gallon, 2 tone, stoneware jar, wire 
handle, Wairoa Stores Dargaville, Stour 
Ware Timaru maker, Very Good 9/10

239. AMBER ETON STAR POISON	
Eton Star poison, 91mm tall, orange/
amber with vertical warning lines (as 
opposed to the familiar horizontal ones), 
inside neck is ground to accommodate 
a stopper, in manufacturer roughness to 
inside lip, Rd 716057 to base, Very Good 
9/10

240. SHARLANDS PERFUMERS 
(AUCKLAND) DOSE CUP	
SHD 03 (Auckland Book) 48mm tall, 
clear glass, Chemist Measure, Sharland’s 
Perfumers Are The Best WT & CO 
maker, Very Good 9/10
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241. WILSON NEW ZEALAND 
CODD	
Codd 2068, 6oz, 4 Tear, Rarity A, 
wording is etched, George Wilson New 
Zealand, also embossed Made from 
Pure Carbonic Gas C O 2, Bottle made 
in Germany for Eckersley & Sons 
Melbourne, all over dull, minor marks, 
Very Good 7.5/10

242. WERE BROS CHRISTCHURCH 
GINGER BEER	
GB 347, CABC_472, Rarity B/C, Were 
Bros Christchurch, Tower Trade Mark, 
Doulton potter, tiny rim edge chip, very 
minor shoulder and base edge chips, 
80mm rear hairline, Very Good 7.5/10

243. ARCH MENZIES ALLOA 
GLASS MAGNUM	
310mm tall, large free blown Alloa 
Glass, very large bulbous shape with 
pontil, etched to shoulder Arch Menzies 
1833, GOD WILL I SHALL with head. 
(Menzies 1754 –1842 Scottish Surgeon 
Botanist & Naturalist, in 1790, Menzies 
was appointed as naturalist to accompany 
Captain George Vancouver on his voyage 
around the world on HMS Discovery), a 
rare & important bottle, Very Good 9/10

244. LYREBIRD GOLDFIELDS 
PICKLE	
230mm tall, recently dug in original 
condition, Goldfields Pickle, known in 
Australia as the Lyrebird pickle, remains 
of lead seal around the top, a couple of 
small dull patches, minor marks, amazing 
condition for its age, Very Good 8.5/10

245. WILSON NEW ZEALAND 
CODD	
Codd 2069, 6oz, 4 dimple, Rarity A, 
wording is etched, Wilson’s Ltd New 
Zealand, also embossed Made from Pure 
Carbonic Gas C O 2, Eckersley & Sons 
Melbourne, all over dull, minor marks, 
Very Good 7.5/10
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246. WRIGHT CHRISTCHURCH 
GREEN SYPHON	
Syphon 826, Green, 40oz, Pyramid, 
Wright & Co Christchurch, with Sailing 
Ship Trade Mark, correct top, hot air 
balloon to base, base edge chip to front, 
light internal haze, minor marks, Very 
Good 8/10

247. DRAKE MILTON STONE JAR	
1 Gallon, 2 tone, stone jar, wire handle, 
J F Drake Milton, with Drake bird Trade 
Mark, stamped Milton Otago Potteries, 
rim edge nibbles, shoulder glaze chip, 
minor marks, Very Good 8/10

248. WRIGHT CHRISTCHURCH 
KODO GINGER BEER	
GB373, CABC_529,  blue top, crown 
top, champagne style, Wright & Co 
Christchurch Kodo Carbonated Stone 
Ginger, Steam/Sail boat as Trade Mark, 
Bourne l potter, minor marks, Very Good 
9/10

249. WILSON PORT CHALMERS 
CODD	
Codd 2072, 10oz, 4 tear, B rated, S H 
Wilson Port Chalmers, Cannington Shaw 
maker to lower rear, 4424 on base, light 
wear, minor marks, Very Good 8/10

250. W GUEST BALCLUTHA STONE 
JAR	
1 Gallon, Salt Glaze, Stone Jar, shoulder 
impressed W Guest Balclutha, unmarked 
Lambert Dunedin pottery, base edge chip 
at front, Very Good 8.5/10
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